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                     Bolesławiec, dnia 17 sierpnia 2022 r. 
 

 
Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego dla zadania „Sukcesywne dostawy materiałów szewnych dla Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Bolesławcu” (sprawa 33/PN/2022). 

 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji 

warunków zamówienia. Działając zgodnie z  art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 25 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań 

oraz odpowiedzi w tym zakresie. 

Pytanie 1: 

Dotyczy:  zadanie nr 6 

1. Uprzejmie prosimy o poprawienie pomyłki w opisie przedmiotu zamówienia w poz.2 poprzez 

zastąpienie słów: 

a) ,,Rozmiar M/L (zamykające naczynia od 7mm do 16mm)” poprawnym opisem : ,,Rozmiar M/L 

(zamykające naczynia od 3mm do 10mm). 

b) Zastąpienie ,,Użyczenie klipsownicy wielorazowej, obrotowej 360stopni, współpracująca z 

trokarem 10mm”  poprawnym zapisem: ,,Użyczenie klipsownicy wielorazowej, obrotowej 

360stopni, współpracującej z trokarem 5 mm” 

2. Ponadto prosimy o wyjaśnienie podanych w formularzu cenowym ilości: 

a) w poz.1 , czy podana ilość 1000 op. oznacza 1000 zasobników po 6 sztuk klipsów? 

b) w poz. 2 , czy podana ilość 100 szt, oznacza 100 sztuk klipsów czy 100 zasobników klipsów 

po 4 sztuki w zasobniku (czyli 400 sztuk klipsów)? 

c) w poz. 3 , czy podana ilość 200 szt, oznacza 200 sztuk klipsów czy 200 zasobników klipsów 

po 4 sztuki w zasobniku (czyli 800 sztuk klipsów)? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

1. Uprzejmie prosimy o poprawienie pomyłki w opisie przedmiotu zamówienia w poz.2 poprzez 

zastąpienie słów: 
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a) Zamawiający koryguje omyłkę pisarską: ,,Rozmiar M/L (zamykające naczynia od 3mm do 

10mm). 

b) Zamawiający koryguje omyłkę pisarską: ,,Użyczenie klipsownicy wielorazowej, obrotowej 

360stopni, współpracującej z trokarem 5 mm” 

2. Ponadto prosimy o wyjaśnienie podanych w formularzu cenowym ilości: 

a) w poz.1, tak podana ilość 1000 op. oznacza 1000 zasobników po 6 sztuk klipsów? 

b) w poz. 2, tak podana ilość 100 szt, oznacza 100 sztuk klipsów czy 100 zasobników klipsów po 

4 sztuki w zasobniku (czyli 400 sztuk klipsów)? 

c) w poz. 3, tak podana ilość 200 szt, oznacza 200 sztuk klipsów czy 200 zasobników klipsów po 

4 sztuki w zasobniku (czyli 800 sztuk klipsów)? 

Pytanie 2: 

1. Czy Zamawiający w zad 6 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty 

na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klipsy 

naczyniowe tytanowe. Romiar M/L. Pakowane sterylnie w zasobniki po 6szt. Użyczenie 

klipsownicy wielorazowej obrotowej 360⁰ współpracującej z trokarem 10mm. Możliwośc 

zastosowania papierowej części blistra celem dołączenia do kartoteki pacjenta określające co 

najmniej takie informacje jak: nr kat, nazwę klipsa, nazwę producenta, numer serii i data 

ważności?  

2. Czy Zamawiający w zad 6 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty 

na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klips naczyniowy 

polimerowy niewchłanialny. Rozmiar M/L (zamykające naczynia od 7mm do 16mm). Posiadające 

żebrowanie stabilizujące klips na naczyniu, oraz penetrujący zamek. Pakowane sterylnie w 

zasobniku po 4szt.+ 2szt. gratis (oferujemy 120 klipsów w cenie 100). Użyczenie klipsownicy 

wielorazowej, obrotowej 360⁰, współpracująca z trokarem 10mm. Możliwośc zastosowania 

papierowej części blistra celem dołączenia do kartoteki pacjenta określające co najmniej takie 

informacje jak: nr kat, nazwę klipsa, nazwę producenta, numer serii i data ważności?  

3. Czy Zamawiający w zad 6 poz 3 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty 

na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klips naczyniowy 

polimerowy niewchłanialny. Rozmiar XL (zamykające naczynia od 7mm do 16mm). Posiadające 

żebrowanie stabilizujące klips na naczyniu, oraz penetrujący zamek. Pakowane sterylnie w 

zasobniku po 4szt. + 2szt. gratis (oferujemy 240 klipsów w cenie 200). Użyczenie klipsownicy 

wielorazowej, obrotowej 360⁰, współpracująca z trokarem 10mm. Możliwośc zastosowania 

papierowej części blistra celem dołączenia do kartoteki pacjenta określające co najmniej takie 

informacje jak: nr kat, nazwę klipsa, nazwę producenta, numer serii i data ważności?  

4. W rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 5 listopada 2010 zamieszczonego w Dzienniku Ustaw 

nr 215, poz 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i chirurgicznych 

inwazyjnych wyrobów medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że wyroby takie powinny 

posiadać klasę IIB. Natomiast w przypadku wyrobów medycznych przeznaczonych do użytku ale 

w bezpośrednim kontakcie z centralnym układem krążenia lub sercem podniesiono ten wymóg do 
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posiadania klasy wyższej czyli klasy III. Czy zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przepisami 

oraz aktualnymi standardami medycznymi Zamawiający w zad 6 wymaga, by klipsy jako wyroby 

medyczne stosowane w Państwa szpitalu, przeznaczone do użytku w bezpośrednim kontakcie z 

centralnym układem krążenia, posiadały klasę III? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

1. Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie przedmiotu zamówienia o parametrach 

wskazanych w zapytaniu 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie przedmiotu zamówienia o parametrach 

wskazanych w zapytaniu  

3. Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie przedmiotu zamówienia o parametrach 

wskazanych w zapytaniu  

4. Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie przedmiotu zamówienia o parametrach 

wskazanych w zapytaniu 

Pytanie 3: 

Pakiet 8 pozycja 3,17,18 

Czy Zamawiający dopuści igłę "bez określenia wzmocniona" wykonaną ze stopu ethalloy, 

zapewniającego o 40% większą odporność na zginanie w porównaniu z igłami konwencjonalnymi ? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie przedmiotu zamówienia o parametrach wskazanych 

w zapytaniu 

Pytanie 4: 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ilości, miejsca dostarczenia i sposobu opisania próbek.  

Jednocześnie zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu składania oferty – 

celem przygotowania próbek i terminowego ich dostarczenia. 3-4 dni robocze od opublikowania 

odpowiedzi na pytania do terminu składania ofert. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wymaga dostarczenia próbki do każdej pozycji asortymentowej po 1 szt. na adres: 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

Ul. Jeleniogórska 4 

59- 700 Bolesławiec 

Próbki należy dostarczyć do terminu składania ofert jako przedmiotowy środek dowodowy. 

Zamawiając odstąpi od wymogu dostarczenia próbek przy składaniu oferty, w przypadku, kiedy 

Zamawiający testował lub używał już oferowanych szwów czy siatek tak jak to ma miejsce w 

przypadku zadania nr 8. Jeśli Zmawiający będzie miał wątpliwości, że zaoferowany produkt nie 
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spełnia wymagań SWZ wezwie Oferenta do złożenia próbek do danej pozycji pod rygorem odrzucenia 

oferty 

Pytanie 5: 

1. Dotyczy zadania nr 1 – pozycja 9-12, 14-16, 20-21: 

Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą okrągła odporną na 

wyginanie w trudnych warunkach operacyjnych z zachowaniem pozostałych wymaganych 

parametrów? 

2. Dotyczy zadania nr 1 – pozycja 21: 

Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem o długości 70cm? 

3. Dotyczy zadania nr 3 – pozycja 4: 

Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą tnącą, kosmetyczną, 

dwuwklęsłą z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów? 

4. Dotyczy zadania nr 3 – pozycja 10: 

Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą 40mm  z 

zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów? 

5. Dotyczy zadania nr 1-3, 5: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek przy 

składaniu oferty, w przypadku, kiedy Zamawiający testował lub używał już oferowanych szwów 

czy siatek tak jak to ma miejsce w przypadku zadania nr 8. Jeśli Zmawiający będzie miał 

wątpliwości, że zaoferowany produkt nie spełnia wymagań SWZ wezwie Oferenta do złożenia 

próbek do danej pozycji pod rygorem odrzucenia oferty. Takie rozwiązanie ograniczy koszty jakie 

będzie musiał ponieść Oferent, ale jednocześnie pozwoli na prawidłową ocenę zaoferowanego 

produktu. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

1. Dotyczy zadania nr 1 – pozycja 9-12, 14-16, 20-21: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia o parametrach wskazanych 

w opisie pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 

2. Dotyczy zadania nr 1 – pozycja 21: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia o parametrach wskazanych 

w opisie pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 

3. Dotyczy zadania nr 3 – pozycja 4: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia o parametrach wskazanych 

w opisie pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 

4. Dotyczy zadania nr 3 – pozycja 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia o parametrach wskazanych 
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w opisie pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 

5. Dotyczy zadania nr 1-3, 5: 

Zamawiając odstąpi od wymogu dostarczenia próbek przy składaniu oferty, w przypadku, kiedy 

Zamawiający testował lub używał już oferowanych szwów czy siatek tak jak to ma miejsce w 

przypadku zadania nr 8. Jeśli Zmawiający będzie miał wątpliwości, że zaoferowany produkt nie 

spełnia wymagań SWZ wezwie Oferenta do złożenia próbek do danej pozycji pod rygorem 

odrzucenia oferty.  

Pytanie 6: 

1) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie, by termin dostarczenia dokumentów, o którym 

mowa w §  1 ust. 5  Załącznika nr 4 do SWZ („Umowa”) oraz  § 3 ust. 10 Umowy wynosił co 

najmniej 10 dni. Wykonawca nadmienia, iż z uwagi na szeroką gamę asortymentu objętego 

Umową, konieczne jest zapewnienie odpowiednio dłuższego terminu na skompletowanie i 

przedstawienie przedmiotowej dokumentacji. 

2) Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 7 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) Umowy poprzez 

zmianę wykorzystywanego tam zwrotu „opóźnienia” na zwrot „zwłoka. Wykonawca nadmienia, iż 

zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP, postanowienia Umowy co do zasady nie mogą wprowadzać 

odpowiedzialności za samo opóźnienie. 

3) Czy Zamawiający wskaże łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić 

strony (co stanowi obligatoryjny element Umowy w świetle art. 436 pkt 3 PZP). 

4) Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 7 ust. 6 pkt 6.1 poprzez zmianę zwrotu 

„dwukrotnego” na „trzykrotnego” – w celu zapewnienia zgodności z  § 10 ust. 3  lit. b) Umowy. 

5) Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 8 Umowy poprzez wskazanie, że 

zmiana, o której mowa w przedmiotowym przepisie, stanowi zmianę Umowy wymagającą 

akceptacji Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

1) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostarczenia dokumentów. 

2) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w umowie 

3) Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie mogą 

przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto. 

4) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

5) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 


